Infr. 20. η Διὰ τοις μεθύοντος σφόδρα, κύκλῳ ποιεῖται φαγεῖσι φέρεσθαι; καὶ οὐδὲ αἴθομέντης μεθύεις, αἴθρει τὰ πόρρω οὐ διωτείται,

A Vinum etenim calidum, corporis caliditati naturali coniunctum, efficacius porrò, quæ calor proprius sibi subdita pro alimento obtinet, consumit. Vnde fit ut alios ex his aqua intercus premat, alios fluxio, alios alia dielectio, & pleraque alia vita eiusdem aluum exerceant. Nam & reliqui humores acerbi ineptique remanent: & qui liquidi extinsecus aduenierunt, crassari ob imbecillitatem caloris proprii nequeunt. Calor autem ipse imbecillus propterea manet, quoniam materia, qua contineri adhuc potest, imbecilla est: quomodo ignis, quem arundo reddiderit: hic enim propter materiam imbecillitatem, infirmior est, quam qui à ligno præstatur.

6 Cur vinolenti, cum vinum calidum sit, rigere tamen solent, citissimeque laterum dolore, ceterisque huiuscemodi vitiis excipiuntur? An quod multum humidum, cum refrigeratum est, in multum frigidum se conuertit, ita ut calorem superet naturalem: quæ autem sunt humidiora, eadem omnia naturæ calidiora occurunt? Argumentum, quod rebus externis calescimus, non humescimus. Verum si minùs calida quam humida sint, accedit profecto, ut suam caliditatem potius quam humiditatem amittant. Humore igitur frigido remanente, non sine causa vinolenti amplius rigent, & vicia rigoris propria patiuntur.

7 Cur pueri cum natura sint calidi, vinosi non sint, cum Scythas, & viros robustos, qui certè omnes habitu sunt calidiori, constet esse vinosos? An quod viri non calidi solum, sed etiam sicci sunt: virilis etenim habitus talis est: pueri calidi sunt, & humili. Vinositas autem humoris cuiusdam libido est; itaque humiditas facit ut pueri minus sient. Cupiditas quippe non nisi indigentia siue desiderium quoddam est.

8 Cur temulenti aquas salsas vitiosasque magis sentimus, sobrii minus? An quod suum quodque à suo nihil afficitur, similique indomitum à suo simili persistit: Contraria vero à contrariis potius sentiunt? Vinolentus itaque, quod dulces intra se continent humores, (nam vini naturam talem esse videmus,) hinc vitiosi saporis sentiens magis est. Sobrius autem, quod acres salsosque habet, saporem eundem percipere non potest. Admisso itaque cibo excrementum redundant illi, & fluitant, ut & ipsi à suis similibus affici nequeant, & hominem sensus huiuscemodi reddant expertem.

9 Cur grauiter à vino detentis, omnia circumferri videantur, iamque inter initia ebrietatis res semotas cernere nequeunt?

Itaque

PROBLEMATVM SECTIO III.

67

Itaque indicium hinc vinolentiae nonnulli deducunt. An quia conspectus frequenter à calore vini compellitur, atque commouetur? Nihil verò interest conspectus mouetur, an res conspectui obuia. Fit enim ratione utrilibet, ut id, quod modò dixi, videatur. Et cùm propinquis etiam in rebus conspectum vinolentorum falli eueniat, multo magis idem in remotis accidat consentaneum est: quamobrem illas videre penitus nequeunt, propinquas autem aspicere quidem possunt, sed non quo sunt posita loco. Circumferri autem tantum, non etiam prope proculque vicissim agitari videntur, quoniam procul ob circularem mouendi rationem conspectus nequeat progredi: haud enim facilè est, contraria simul agitari. Appetitio autem, quæ profuit ad elongatoria, vehementior est: circularis verò, figurâ, quam nomen ipsum declarat, continetur. Propè igitur, ac procul vicissim conspectus deferri ea de causa non potest: & si ita feratur, rem tamen eandem contingere non queat, quippe qui vice alterutra temporis eodem in loco rem, quam intueri non possit. circulo autem suæ figuræ causa videtur. Est enim conus, cuius basis circulus est, in quo se agitans ipse conspectus, rem quidem percipit eandem, quia nunquam sibi rem subiectam deserit. Fallitur tamen in loco, quia non eodem intuitu rem contingit: nihil enim interest, utrum res ad aspectum, an ad rem aspectus mouetur.

10 Cur vinolentis res vna, plures interdum  
esse videatur? An quia ( ut dictum est ) iam  
aspectus, cum commoueatur, euenit ut  
nullo tempore idem visus in eodem quies-  
cat. Quod autem eodem tempore varie  
cernitur, id serius occurrisse videri potest.  
Quod enim cernitur non nisi conspectus ta-  
etione sentitur: Fieri autem non potest ut  
idem pluribus simul attingatur. Quod cum  
nullum sensum admittat id tempus quod  
interpositum tempori distinguat, quo rem  
conspectus attingat, & quo repetit, effi-  
citur hinc ut tempus vnum esse videatur,  
quo attingitur, quoque repetitur. Itaque  
cum plures aspectus rem eandem attin-  
gant eodem tempore, plura esse videtur,  
quod vnum conspectui subiacet: quoniam  
fieri non potest ut res eadem modo eodem  
attingatur.

ii Cur vinolenti concubere nequeant?  
An quoniam pars quædam magis calcat,  
quæm reliquum corpus, oportet? quod  
in his fieri non potest, ob nimium to-  
tius corporis fervorem: extinguitur enim  
calor motionis internæ, obtentu caloris  
occupantis, quoniam multum in his in-  
est, quod humidum crudumque officiat.

Tom. IV.

A δέ καὶ σπινθίον τῆς μέρης αὐτὸν ποιοῦνται οὐνεῖ.  
ἡδὲν κινδύνου πάσον τῆς θερμότητος τῷ οἴνῳ ἡ  
ἔψις πυκνάκις; δέ φέρει σῶι την ὄψιν οὐδέν  
χινεῖν, οὐδὲ ὁρώμενον. Ταῦτα γὰρ ποιεῖ, τοσοῦτα  
φαγεαθαῖ τὰ Εἰρηνήα. ἐπεὶ δέ καὶ τοσοῦτα  
πλησίον ὄντα θερμότερα τὴν ὄψιν συμ-  
βαίνει τῷ μηνούντω, οὐδὲν τὰ πόρρω μᾶλ-  
λον εἶκός Ταῦτα πάρα. δέ τοι σκέπτα μὲν ὅ-  
λως οὐχ ὀρθά, τὰ δὲ ἔγγυς οὐδὲν σκέπτα  
οὔτεν, οὐδὲν. κύκλῳ δέ φαγεται φέρεαθαῖ, οὐδὲν  
ἔγγυς οὐδὲν τὰ πόρρω, οὐδὲν εἰς μὲν τὸ πόρρω, δέ τοι  
την κύκλῳ κίνησιν, αδικαστατέρει οὔτεν φέρε-  
αθαῖ ὄψις. ἂμα γάρ τοι διδυτία ποιεῖν οὐ ρά-  
δησιν. οὔτεν δέ οὐδὲν πόρρω ἐπιθυμία, σφοδρά.  
οὐδὲ κύκλῳ, σκέπτα οὐδὲν ομασμάτει, \* χήμα- 28. χῆμα  
η. Θερμότερον τὸ έγγυτον καὶ πόρρω, τοῦτο οὐδὲν  
ορθά. Διπλείποι γάρ αὐτὸν θατέρῳ χρείας αὐ-  
τῷ τὸ ὁρώμενον σκέπτα τὸ πάντα. Διπλείποι  
δέ, σκέπτα ορθά. κύκλῳ δέ φέρεθαῖ, θερμότε-  
ρον τὸ πάντα τῆς ὄψεως. οὔτεν κῶνος, οὐ  
οὐδὲν βασις κύκλος, σκέπτα κινουμένη, ορθά μὲν τῷ πάντα,  
δέ τοι τὸ μηδέποτε διπλείπειν αὐτόν. Μιένεν-  
ται δέ οὔτεν θερμότερο, θερμότερο μὴ την αὐτην ὄψιν  
θειβάλλειν εἰπεν αὐτόν. Ταῦτα γάρ αὖτεν. οὐ  
τὸ τοσοῦτα την ὄψιν κινεῖν, οὐ την ὄψιν  
κατεψεῖ τῷ πάντα.